РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ГЛАВА ГОРОДА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА
	[image: gerb_kyzyl (2).jpg]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫҢ БАШТЫҢЫ – КЫЗЫЛ ХООРАЙНЫҢ ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫҢ ДАРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  февраля  2018 г.                           г. Кызыл                                            № __

О назначении общественных обсуждений по общественным пространствам в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городском округе «Город Кызыл Республики Тыва» на 2018 год

       На основании  приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 18.04.2017 №5), Постановления Правительства Республики Тыва от 04.09.2017 №398 «О государственной программе Республики Тыва «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», распоряжаюсь:

1. Провести общественные обсуждения по дизайн-проектам общественных пространств в период с 27 февраля 2018 года по 13 марта 2018 года.
2.  Определить 4 площадки на территории города Кызыла для проведения общественных обсуждений по дизайн-проектам общественных пространств (приложение 1).
3. Определить состав комиссии для организации и проведения общественных обсуждений (приложение 2).
4. Главному специалисту Хурала представителей (А.Р.Ховалыг) составить план проведения общественных обсуждений.
5. Департаменту архитектуры, градостроительства и земельных отношений Мэрии города Кызыла (Е.Г.Ли) обеспечить подготовку проведения общественных обсуждений.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города – Председатель
Хурала представителей г. Кызыла                                                    Д.И. Оюн

Приложение №1
к Постановлению о назначении
общественных обсуждений №11от 15.02.2018

Места проведения общественных обсуждений по дизайн-проектам общественных пространств, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	Место
	Дата
	Время
	Адрес
	Ответственные лица

	ДК «Енисей»,
актовый зал
	27 февраля 2018
	18:00
	667000, Республика Тыва, г.Кызыл, ул. Набережная, д.80
	Д.К.Донгак-председатель комитета по правовой политике, регламенту и общественной безопасности
О.О.Ондар-начальник  территориального управления  Центрального и Территориального районов г.Кызыла

	«Сельскохозяйственной техникум»
 актовый зал

	02 марта 2018
	18:00
	667008, Республика Тыва, г.Кызыл, ул.Дружбы, 2а
	Р.С.Поманисочкин –председатель комитета по вопросам ЖКХ и благоустройства, М.Б. Балыкааевич-генеральный директор некоммерческого Фонда капитального ремонта многоквартирных домов в РТ

	Гимназия №5
г.Кызыла,
актовый зал
	05 марта 2018
	18:00
	667004, Республика Тыва, г.Кызыл, ул.Колхозная, д.64
	Г.И. Чугрей-региональный координатор центра мониторинга ОНФ по благоустройству городской среды
Л.Д, Тарый-заместитель руководителя Службы ГЖИ и строительного надзора

	КЦО «Аныяк», актовый зал
	13 марта 2018
	16:00
	667005, Республика Тыва, г. Кызыл, ул.Кочетова, д.51
	А.В. Сундуй-руководитель МИК ТРО ВПП «Единая Россия»
Н.И. Попугалова-начальник Департамента по образованию Мэрии г.Кызыла.

                                                                                                             Приложение №1
к Постановлению о назначении
общественных обсуждений №11от 15.02.2018

Состав комиссии по организации и проведении общественных обсуждений, подлежащих благоустройству в 2018 году в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	1
	Оюн Дина Ивановна
	Глава города – Председатель Хурала представителей г.Кызыла, Председатель конкурсной комиссии.

	2
	Алдачи Николай Бугалдырович
	начальник Департамента городского хозяйства Мэрии г.Кызыла

	3
	Буланкин Александр Леонидович
	заместитель директора ГБПОУ «Тувинский политехнический техникум», руководитель рабочей группы ОНФ  «Качество повседневной жизни»

	4
	Голик Любовь Николаевна

	зам. начальника Департамента городского хозяйства Мэрии г.Кызыла

	5
	Дагба Мерген Балыкааевич
	генеральный директор некоммерческого Фонда капитального ремонта многоквартирных домов в Республике Тыва

	6
	Донгак Орлан Ойдуп-оолович
	главный архитектор г. Кызыла

	7
	Журавлев Владимир Викторович
	ген.директор Союза  «Торгово-Промышленная палата»  РТ

	8
	Поманисочкин Роман Сергеевич
	депутат Хурала представителей г.Кызыла

	9
	Руднев Борис Владимирович
	генеральный директор ОАО «Тувагражданпроект»

	10
	Сундуй Айдыс Викторовна
	и.о. руководителя  исполкома Кызылского городского местного отделения ТРО ВПП «Единая Россия»

	11
	Хомушку Ольга Матпааевна
	ректор Тувинского государственного университета

	12
	Черноусов Александр Николаевич
	первый заместитель мэра г.Кызыла по жизнеобеспечению

	13
	Чугрей Галина Ивановна
	региональный координатор центра мониторинга ОНФ по благоустройству городской среды

	14
	По согласованию

	представитель Общественной палаты Республики Тыва

                                       Секретариат комиссии
1. Ли Евгений Германович – заместитель начальника Департамента архитектуры, градостроительства и земельных отношений мэрии г.Кызыла
2. Ховалыг Айда-Сай Радомировна – главный специалист – юрист Хурала представителей г.Кызыла.

image1.jpeg
Q (/‘ﬂ" "
®
4

~<